2025年６月 27日

各 位

会 社 名 株式会社エーアンドエーマテリアル

代 表 者 代表取締役社長   巻 野  徹

コード番号 5391（東証スタンダード）

問合せ先 総 務 部 長   花井 克則

電話番号 03‐3458‐9380

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である太平洋セメント株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社等の商号等

  （2025年３月 31日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

太平洋セメント

株 式 会 社

そ の 他 の

関 係 会 社
42.59 0.12 42.71

株式会社東京証券取引所

プライム市場

証券会員制法人福岡証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社と親会社等との関係

   太平洋セメント株式会社は、合算対象分を含め、当社に対する議決権比率 42.71％を所有する筆頭株

主でありますが、財務諸表等規則に定める「支配力基準」には該当しないため、当社は太平洋セメント

株式会社の子会社には該当せず、関連会社（持分法適用会社）となっております。

当社は、太平洋セメント株式会社グループ戦略推進部のもとで当社建材事業を中心に情報や助言をい

ただき、他のグループ会社も含めて協力をいただいております。

また、太平洋セメント株式会社は当社建材製品の原料であるセメントの購入先であります。

（役員の兼務状況）                            （2025年６月 27日現在）

役 職 氏  名 親会社等での役職 就 任 理 由

社外監査役 中谷内 茂樹
太平洋セメント株式会社

グループ戦略推進部長

幅広い分野での高い見識を有しており、当

社グループ全体の経営に対し厳格に監査を

行っていただけると判断したため

その他、親会社等の企業グループにおける人的関係は、ありません。

（親会社等からの独立性の確保の状況）

   太平洋セメント株式会社のグループ経営の考え方は、各社それぞれの主体性を尊重した経営をしてい

くことが基本にあり、それに加えて、太平洋セメント株式会社およびグループ各社との協力・連携によ

って、相互の利益の拡大を図ろうとするものであります。実際、取引が当社事業活動の独立性に対して

与える影響はほとんどありません。

  従いまして、太平洋セメント株式会社からの独立性は確保されていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

(自 2024 年４月１日 至 2025 年３月 31 日)

属 性

会社等の

名  称

住  所

資本金又

は出資金

(百万円)

事 業 の

内   容

又は職業

議決権等

の 所 有

 (被所有）

割    合

関係内容

取引の

内 容

取引金額

(百万円)
科 目

期末残高

（百万円）
役員の

兼任等

事業上

の関係

その他の

関係会社

太平洋セメント

株式会社

東京都

文京区

86,174

建  設・

建材事業

(被所有)

直接 42.59

間接 0.12

―

原材料

の購入

セメント

等の購入
156 買掛金 47

（注）１．上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

   ２．取引条件および取引条件の決定方針等

     価格その他の取引条件は、一般の取引条件および市場実勢を勘案して、価格交渉の上で適正な価格を決定して

     おります。

以 上